инвэл
некоммерческое партнерство

ПРИКАЗ

« ^ / »  ИШ Ы  2008г. №

Об утверждении и вводе в действие стандартна организации НП «ИНВЭЛ» «Электроэнергетика
Термины и определения»

В соответствии с договором № 261 от 21.03.2008 г. соавторами в лице Авгушевич

И.В., Алимова Х.А., Антипова К.М., Байбакова С.А., Байбурива А.Р., Барга И.Г., Белаша

И.Г., Вахрамеева А.К., Векслера А.Б., Волкова Г.А., Гетманова Е.А., Ермайкиной Н.А.,

Захарова К.М., Кабакова В.И., Канискиной Г.М., Карташева И.И., Колесникова Г.И.,

Котлера В.Р., Кравеца В.И., Краснова А.Н., Крючкова И.П., Кудряшова В.Е., Ларионова

И.Н., Лачугина В.Ф., Лебедевой Н.А., Ляшенко В.С., Макаровой Е.С., Мальцевой А.В.,

Медведевой Т.Г., Мулина И.Б., Осиповой Т.П., Пака А.П., Плетневой А.А., Подъячева

В.Н., Покровской Л.С., Римова А.А., Рослякова П.В., Сатарова М.И., Седлова А.С.,

Сивакова Л.И., Строева В.А., Тарнижевского Б.В., Тугова А.Н., Фшпова А.Г., Чугаевой

А.Н., Юркевич Б.Н. разработан проект стандарта организации «Электроэнергетика.

Термины и определения».

Проект указанного стандарта прошел процедуры, предусмотренные «Положением о

порядке разработки, рассмотрения и утверждения стандартов организаций в

электроэнергетике». Центральной комиссией ОАО РАО «ЕЭС России» по техническому

регулированию принято решение «одобрить стандарт и рекомендовать его к утверждению»

(протокол от 20.05.2008 г. № 14).

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Стандарт организации НП «ИНВЭЛ» (далее -  Стандарт)

СТО 70238424.27.010.001-2008 «Электроэнергетика. Термины и определения»

(Приложение 1 к настоящему приказу).

2. Ввести Стандарт в действие с 30 июля 2008 года.

1
жакеты вязанные

http://www.kruzhevo-len.ru/vyazanye-kardigany-kruzhevnye-bluzki.html

3. Отделу сопровождения информационного фонда Управления информационных

технологий (Усовой О.А.):

3.1.Обеспечить регистрацию и учет Стандарта в системе Информационного фонда по

техническому регулированию и внести в реестр документов по техническому

регулированию в электроэнергетике.

3.2.Подготовитъ на основе Стандарта «Терминологический справочник по

электроэнергетике», обеспечить его тиражирование и распространение среди организаций

отрасли.

4. Отделу рекламы и маркетинга (Горшковой А.В.) обеспечить размещение на сайте

НП «ИНВЭЛ» уведомления об утверждении и вводе в действие Стандарта в соответствии с

действующим порядком.

5. Рекомендовать членам Партнерства и другим организациям электроэнергетики

рассмотреть вопрос о присоединении к Стандарту.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Первый заместитель

Генерального директора А.Ю. Стальченко

2

Приказ 12/3

http://files.stroyinf.ru/Data2/1/4293801/4293801811.htm